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國立屏東科技大學  植物醫學系  四年制課程規劃表 

學年 第 一 學 年 第 二 學 年 
學期 第 一 學 期 第 二 學 期 第 一 學 期 第 二 學 期 
修別 科 目 學分 科 目 學分 科 目 學分 科 目 學分 
必

修 

英語聽講練習 101 
生活服務教育 
通識課程 
國文 
英文 
體育 
軍訓 
普通化學 
普通化學實驗 
植物學 
植物學實習 
普通昆蟲學 
普通昆蟲學實習 

0 
0 
2 
2 
2 
1 
0 
3 
1 
2 
1 
2 
1 

英語聽講練習 102 
通識課程 
生活服務教育 
國文 
英文 
體育 
軍訓 
生態學 
作物栽培 
作物栽培實習 
電子計算機概論 
植物病原細菌學 
土壤與肥料 
植物病原真菌學 

0 
2 
0 
2 
2 
1 
0 
2 
2 
1 
0 
2 
2 
2 

英語聽講練習 103 
通識課程 
植物生理學 
昆蟲生態學 
植物病毒學 
植物線蟲學 
生物化學 
生物化學實習 

1 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
1 

英語聽講練習 104 
通識課程 
憲法 
生物統計 
生物統計實習 
昆蟲分類學 
雜草管理 
雜草管理實習 
植物醫學技術實習 
遺傳學 

1 
2 
2 
2 
1 
2 
2 
1 
1 
2 

小計   17  18  14  16 

選

修 

微生物學 
微生物學實習 

2 
1 

園藝學 
園藝學實習 
植物分類學 
植物分類學實習 
 

2 
1 
2 
1 
 

植物組織培養學 
植物組織培養學實習 
有害動物 

2 
1 
2 

資源昆蟲 
農業氣象學 
 

2 
2 
 

小計  3  6  5  4 
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國立屏東科技大學  植物醫學系  四年制課程規劃表 
學年 第 三 學 年 第 四 學 年 
學期 第 一 學 期 第 二 學 期 第 一 學 期 第 二 學 期 

修別 科 目 學分 科 目 學分 科 目 學分 科 目 學分 

學
分
總
計 

必

修 

通識課程 
生物技術 
農業昆蟲學 
農業昆蟲學實習 
植物病理學 
植物病理學實習 
農業藥劑學 
農業藥劑學實習 
 

2 
2 
2 
1 
2 
1 
2 
1 
 

通識課程 
植物病理學 
植物病理學實習 
農業昆蟲學 
農業昆蟲學實習 
植物非生物性病害 
蟎蜱學 
 

2 
2 
1 
2 
1 
2 
2 

實務專題 
英文實務 
植物病害診療實習(果樹

病害) 
植物病害診療實習(蔬菜

病害) 
植物蟲害診療實習(果樹

蟲害) 
植物蟲害診療實習(蔬菜

蟲害) 
植物醫學田野實習 

1 
0 
1 

 
1 

 
1 
 
1 
 
4 

實務專題 
植物病害診療實習(糧食作

物病害) 
植物病害診療實習(觀賞植

物病害) 
植物蟲害診療實習(糧食作

物蟲害) 
植物蟲害診療實習(觀賞植

物蟲害) 
植物醫學田野實習 

1 
1 
 
1 

 
1 
 
1 
 
4 

 

小計  13  12  9  9 108 

選

修 

昆蟲形態學 
食用菌栽培技術 

2 
2 

昆蟲生理 
生物技術與植物醫學 
植保法規及檢疫 
 

2 
2 
2 

熱帶植物病蟲害 
生物防治 
設施園藝病蟲害 
昆蟲病理學 

2 
2 
2 
2 

農企業管理 
植物流行病學 
樹木病蟲害 
蟲害發生預測預報 
居家害蟲 

2 
2 
2 
2 
2 

 

小計  4  6  8  10 46 
註：1.本系學生至少應修滿  132  學分始得畢業(其中必修應修  108  學分，選修應修  24  學分。 

2.學生於畢業前需修習「通識教育講座」1 學分課程。各系依序開課，開課學期不固定。 
3.英文實務每學期皆開設。 


